Ec-

Ad hæc intelligenda juvat genuinum rei ſtatum ex Hiſtoria Imperil hoc Ioco expo?
nere: Scilicet Joannes IV. Episcopus Hildes. ex Domo Lauenburg. promovenũæ
utilitati Ectleſiæ ſuæ intentus bonum voluit agere Occononum ſolvendo debita in
prioribus hellis contracta, reluendoque partes Episcopatus oppignoratas, hac rationt
autem nobiles Landſaſios territorii Hildes. qui potiora Caſtra ac præfecturas Epſs-
copatus pignoris jure antichretice magno cum lucro poſſederant, libentiusque vi-
diſſent Episcopi prodigalitatem in ipſos redundantem, quam proficuam Eceleſiæ par-
ſimoniam) contra ſe excitavit, dumque Fratres Salderii licet inviti ſoluto debito
Caſtri Lauenſteinenſis, quod hactenus poſſederant, reluitionem debebant permittere:
hi ſub prætextu, quod quarundam rerum adipſs ſpectantium veluti piseium in
ſtagno refuſio ipſis haud Fuerit facta ab Episcopo, cum reliquis Episcopatus nohi--
libus ſimiles relnitiones metuentibus, nec non cum Henrieo juniore Willhelmo
Ducibus Brunswic., qui Duces prædictos nobiles in ſuam ſusceperant protectionem
jllisque omnem promiſerant aſiſtentiam, A. 1516. inivertint fœdus 20 annis dur-
turum, quod legi pote©t in LAUENSTEINII Hiſtoria Diplom. Hildes, P. II. ꝑ. I00

I ſeq., inito hov pacto inchoarunt hi fæderati nobiles violentias contra Episcopum
Hildes. exercere, ac A x58. per incendiarium curarunt comburi civitatem Gron-

vienſem: hisce perceptis Episcopus Hildes. ſuæx proſpiciens defenſioni contra hos
uggreſſores ſuhditos in auxilium vocavit Ducem Luneburg., Comites Schauenburg.
civitutem Hildes.,, exinde enaum eſt bellum illud Eecleſiæ? Hildes. adeo exitio-
ſum. dum enim Episcopus Mind. Franciscus ex Domo Brunswio. ſusceperat præ-
dictos nobiles Salderios, qui plurima jam Episoopatui Hildes. intulerant damns,
ſeque eo iſo hoſtem Episcopi Hildes. declaraverat, hic expulſo Episcopo Mindenſi
integrum fere ejus Ppiscopatum oocupavit, dum autem ex altera quoque parte Duces

Brunswic. invaſerant terras Hildes, ſpoliantes comburentes civitates pagos,
tan-
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A*f)  22 5IEceleſia Cathedr. Auguſtana conſtituta adhuc hodie eſt in Confraternitate cum
Eccleſis Cathedr, Friſingenſt Eychſtadienſi, effectus illinus ſunt, quod notificata
reſpective mort® Canonici Defnnctt celebrentur pro illo exequiæ, nee non fre-
quentans Confrater Chorum Eccleſiæ Fraternitate junctæ luerari poſſit præſenrias ſeu
diſtributiones quotidianas. Quod Eccleſia Carthedr. Wure: hurgenſis Fraternitate
juncta ſit cum Ecelea Metropol, Mo, expoſitum jam eſt ſupra, ubi de Con-

G 2 fra-
tandem commiſſum fult inter partes ãiſſidentes prælum in camʒ prOPe Soltaviam,
ex quo Victor rediit Episcopus Hildes. captis ducibus Brunswic, cum 1oo. nobili-
bus, ocoupatisque tormentis hoſtium bellicis, ac TI50. curribus onuſtis, una cum
Tuppeliectile ducum argentea. Henricus jun. Dux Brunswic. Frater ejus Epis-
copns Mind. fuga libertatem ſibi conſciverunt, vexillum autem principale ducum
Brunswic. ablatum  Victore ſuſpenſum fuit in ignum Vitoriæ in Eccleſia Cath.
Hildes. durante haco: diiidatione mortuo Maximiliauo I. Imper. Electores Fran-
coFurti occupati erant in clectione novi Imperatoris, miſerantque Legatos ad prin-
cipes belligerantes, it hoſtilitates ad ſpatium 5. menſium ſuſpenderent: Ericus
Dux Brunswic. interea ſoluto 10. millium florenorum Iytro ſuam quoque redemerat
libertatem, legati Electorales induxerunt etiam Episcopum Hildes., ut Episcopo

 Mind, citatem Mindenſem cum reliquis terris ablatis reſtitueret; quamprimum
autem Carolus V. electus erat Imperator, hic dedit mandatum ad Episcopum Hildes.

Ducem Lunebur., iisque ſub 3œna banni injunxit, ut mox omnes captivos
Imperatori extraderent, ac æ violentiis ulterioribus deſiſterent, cui Mandato cum
haud tempeſtive faceret ſutis Episcopus Hildes., deolaratus Fuit in bannum, ꝗuo

 ~v1 factco a ſuis fæderatis Fuit derelictus; ducesque Brunswic ad exequendam pœnam
Ll

bunni denn invaſerunt Episcopitum Hildes., oceuparuntque omnes fers ejus civitates,
ſpoliatis', combuſtis deſolutis reliquis ejus ditionibus, Episcopus autem ſe defen-

dit, quanttm potuit, dum interea quoque Pontifex Hadrianus VI. ſua ex parte
pcem imperavit bellantibus, injunctumque fuit Alberto Brandenburg. Electori Mo3.

QGeorgio Duoi Saxen., nt tanquam mediutores cauſam inter diſſidentes compone-
rent, ubi tandem A. IF23. conditus ſoit reoũſus Quedlinburg., qui legi poteſt

 apud LAUENSTEIN I. p. 1I0. ſoq, oujus potiſſima capita erant, ut oaptivi ex
mntraque parte ſuæ reſtituerentur Iibertati, omnesyue eivitates &c. Episcopatus Hildes. a

Trucibus Brunswic. occupatæ ipſis relinquerentur: ꝗna ratione Eocleſia Hildes. 5.
Comitatus, 8. Civitates, 7. Oppida, 17 Caſtra 19. Præfecturas, ad quas per-
tinuere 257. pagi, perdiderat; dum illi ſaltem 4. præfecturæ, ad quas 262. pagi

Iſpecta-
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52 ſ) O =//4(fraternitatibus Eceleſi? Metrop. Mog. actum fnit; pariter extat adhuc hodie Con-
fraternitas inter Eccleſias Wiirceburgenſem Bambergenſem eo potiſimum effectu,
prout fertur, quod, cum Octava S. Kiliani Patroni Eceleſi? Wirceburg. incidat

in Feſtum S. Henrici Imper. Patroni Eceleſiæ Cathed. Bamberg,, Canonieus in utra-
que Eccleſia præbendatus præſensque in una Eceleſia habeatur pro præſente in
altera, fruaturque eatenus reditibus ac præſentiis, nec fiat ſuſpenſus in Eccleſia

Bam-

ſyectarunt, fuerunt relictæ, ab illo tempore enata eſt diviſio Episcopatus Hildes:
in majorem minorem (das groſe und Eleine Stiſſt) majorem Episcopatum
poſſederant duces Brunswic., cujus 10. præſfecturas pro ſe retinuit Henricus jun.
Dux Brunswio.,, novem autem Erico reliquit, minorem ſaltem Episcopatum ex ſi
præfecturis conſiſtentem ſuæ ſervavit Eccleſiæ Episcopus Hildes.; quodĩ autem cauſa
hæc ſecundum juſtitiæ regulas dijudicanda foret, injuſtiſime Eccleſia Hildes. ſuis
Ipoliata fuit honis, nimioque cum rigore, ne dicam, injuſte magis puniendo Ec-
cleſiam innocentem, quam culpoſum Episeopum proceſſit Carolus V. Imper., nam
J.) juſte laudabiliter egerat Episcopus Hildes. reluendo caſtra ſuæ Eccleſiæ aliis
oppignorata, ille itague 2.) non fuit commiſſarum Author violentiarum aggreſſor,
ſed nobiles Landſaſſii ejus ſubditi Ducibus Brunswic, fœuderati, qui curarunt
comburi civitatem Gronavienſem, diffidationis fecere initium in eſfectu rehelles,
reique criminis læſæ ſuperioritatis territ., adeogue omni jure potuit Episcopus de-
Fenſionis cauſa vim vi repellere, invadere ſuos hoſtes reſpective rebelles, quin
Fuerit violator pacis pub. 3.) tum temperis nullus adfuit Imperator, ꝗui potuiſet implo-
rari ab Episcopo invalo, nec ſuficiens fuiſſet Cameræ lmper, eo ævo adhuo minus per-
fectæ Auctoritas præſertim durante interregno, ubi reali opus fuit auxilio Episoopo Hildes.
econtra hoſtes, qui cum violentiis incendiis fecerant initium a quibus major.
adhuc mala exſpectanda erant, 4.) reſtituit etiam Episcopus agentibus legatis Elect
ablata Epiacopo Mindenſi ſuo hoſti, quod autem 5.) mandato Imper.. de extraden-
dis Captivis non mox paruerit, peccavit quidem, ſed excuſandus ſimul, cum durum

Jpſh tuerit admodum captivos dimitteræ nohiles, ſuos ſubditos rebelles ſine repar*-
tione damni dati ſolutione pœnæ vel lytri, quod tamen ipſe debuiſſet præſtare
hoſti, it ſuccubuiſſet, 6.) rigoroſum admodum. fuerat ob hanc contumaciam rebus
ſic ſtantibus ſine ullo alio monitorio declarare: mox. in bannum, Episcopum ad arma
ab hoſtibus aggreſſoribus coadtum, 7.) quodſi etiam proſcriptione dignus fuiſſet
Episcopus, debuiſſet ille quoad ſuæm perſonam puniri, privariquæ ſuis regalibus,
juribusque Sæcul., adminiſtratio Episcopatus autem congedenda fuiſſet Capitulo, non